
eGONovi  tluče srdce

Mgr. Zdeněk Zajíček
náměstek ministra vnitra



Vize ČR pro předsednictví v oblasti ICT

•
 

V EU je obecná shoda na těchto  zásadních prioritách 
pro oblast ICT, kde bude nutná vzájemná koordinace:

–
 

Identifikační karta občana

–
 

Registry a bezpečná výměna dat mezi nimi (zítra samostatná 
konference eID

 
a registry)

–
 

Bezpečnost ICT a infrastruktury (i kritické)

–
 

Tarify (telekomunikace atd., což není v ČR gesce MV)



eGON, opakování je matkou moudrosti

•
 

Základní registry
 

–
 

mozek

•
 

KIVS
 

– oběhová soustava

•
 

Czech
 

POINTy
 

– prsty 
(kontakty s klienty)

•
 

Zákon o eGovernmentu
 

– srdce,
 

 
které začne být 
účinný od 1. července 2009



•
 

Datová schránka je zaručené elektronické úložiště

•
 

Datová schránka není email !!!

•
 

Datová schránka není archiv !!!

•
 

Zpráva, dodaná přes datovou schránku, plně nahrazuje 
doporučenou zásilku, a to i do vlastních rukou !!

Datové
 

schránky



Komunikace s datovou schránkou



POSTAVENÍ ČESKÉ POŠTY

•
 

Provozovatel inf. systému

•
 

ČP jako důvěryhodný prostředník 
pro elektronickou komunikaci

Postavení
 

MV ČR a
 

ČP
(upraveno smlouvou)

POSTAVENÍ
 

MV ČR

•
 

MV ČR správce inf. systému

•
 

MV ČR vydává
 

prováděcí
 vyhlášky 

•
 

MV ČR nakupuje služby 
provozu od ČP

•
 

Kontroluje provoz systému



Datové schránky -
 

harmonogram
do 1. května Vývoj a implementace informačního 

systému datových schránek, 
zapracování

 
vyhlášek MV ČR

od 1. května Zkušební
 

provoz a pilot s vybranými 
úřady

od 1. června Veřejné
 

testovací
 

prostředí
 

pro 
spisové

 
služby a další

 
aplikace

od 1. července
do 28. září

START  !!!

Přebírání
 

údajů
 

od správců
 

dat, 
zřizování

 
datových schránek

 
ze 

zákona, zřizování
 

datových schránek 
na základě

 
žádosti…



Czech POINT
výkladní skříň eGONa

Stávající a nové funkce,
trocha statistiky



Co již Czech
 

POINT umí
•

 
ověřený výstup z katastru nemovitostí

•
 

ověřený výstup z obchodního rejstříku

•
 

ověřený výpis z rejstříku trestů

•
 

podání do živnostenského rejstříku

•
 

ověřený výpis z bodového hodnocení řidiče

•
 

ověřený výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů

•
 

podání do MA ISOH –
 

autovraky



Co Czech
 

POINT bude umět

•
 

V krátkodobém výhledu
•

 
insolvenční

 
rejstřík

•
 

potvrzení o bezdlužnosti
 

na zdravotním
a sociálním pojištění

•
 

hlášení nesouladu dokladů totožnosti 
s Centrální evidencí obyvatelstva

•
 

propojení CzP
 

a matričního softwaru



Kolik máme Czech
 

POINTů

• 3 557 pracovišť
• 2 800 žádostí o nové pracoviště



Kolik máme výpisů

1 438 726



Základní registry

eGon
 

v plné síle



P
ož

ad
av

ek
 n

a 
za

lo
že

ní
 č

i o
pr

av
u

Ř
íz

en
í p

os
ky

to
vá

ní
 s

lu
že

b 
eG

ov
er

m
en

tu



e-Občanský průkaz 

•
 

bude nadále jako dosud identifikačním průkazem (hlavní nástroj 
identifikace zůstane tištěná podoba nositele dokladu)

•
 

bude navíc elektronickou „vstupenkou“ do informačních systémů 
veřejné správy (prostřednictvím čísla dokladu, AIFO)

•
 

bude v souladu s připravovanými celoevropskými technickými 
specifikacemi



Harmonogram budování registrů

•
 

V pátek 13. února 2009 zákon schválen v PSP

•
 

Po schválení v Senátu nyní zákon čeká na podpis presidenta

•
 

3. dubna 2009 –
 

zveřejněny výsledky soutěží na architekty základních 
registrů v gesci MV

•
 

Cca září 2009 –
 

soutěže na realizátory ZR

•
 

1. července 2010 –
 

zahájení provozu (s roční lhůtou na přizpůsobení 
agend)



Prostředky EU pro eGovernment

Peníze , které potřebujeme…



eGON
 

obcím

•
 

Výzvy již vyhlášené:
–

 
Spisové služby pro kraje a obce

–
 

Technologická centra ORP a krajů
–

 
Vzdělávání v eGovenmentu

 
prostřednictvím eGON

 center krajů a obcí s rozšířenou působností
–

 
Czech

 
POINT –

 
výzva prodloužena do 31. 5. 2009

•
 

Výzvy připravované:
–

 
Kvalita veřejných služeb, CAF, procesy, koncepce

–
 

Procesní modelování agend a související vzdělávání



Děkuji vám za pozornost

www.egoncentrum.cz
egoncentrum@mvcr.cz

http://www.egoncentrum.cz/

	eGONovi tluče srdce
	Vize ČR pro předsednictví v oblasti ICT
	eGON, opakování je matkou moudrosti
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Datové schránky - harmonogram
	Co již Czech POINT umí
	Co Czech POINT bude umět
	Kolik máme Czech POINTů
	Kolik máme výpisů
	Základní registry
	Snímek číslo 14
	e-Občanský průkaz 
	Harmonogram budování registrů
	Prostředky EU pro eGovernment
	eGON obcím
	Děkuji vám za pozornost



